
Grundschule „Albert Einstein“ Caputh 

TL: Britta Häup 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

Klasse 2b 

Kll: Maria Hager           

pFk: Evelyn Sommerfeld 

 

Klasse 3b 

Kll: Andrea Henschel 

pFk: Daniela Tekkes/ 

Fabian Weiß 

 

Klasse 6b 

Kll: Saskia Schuster 

 

Klasse 5b 

Kll: Annett Engel      

pFk: Denise Möhle 

Klasse 4b 

Kll: Phyllis von Veh 

pFk: David Reichel 

 

 

Klasse 1b 

Kll: Maria Runge 

pFk: Sabrina Fest    

pFk 5/6: Manuela Weiß 

Dennise Möhle 

Mitwirkungsgremien 

Schulkonferenz - Vorsitzender: Frau Jänike 

Elternkonferenz - Vorsitzende: Frau Cachée 

Lehrerkonferenz - Vorsitzende: Frau Runge 

Schülerkonferenz 

Klasse 5c 

Kll: Uwe Reinhardt 

 

Schulleitung 

Rektorin: Cathrin Rudzinski 

Konrektorin: Britta Häupel 

Managerin: Annett Krüger     

stellv. Managerin: Manuela Weiß 

s 

Steuergruppe 

Ganztag 

Leitung: Rudzinski; 

Häupel, Krüger, Weiß, 

Hanschmann, 

Hückstaedt, Swionteck, 

Schuppan, Schüler /TL, 

Schwericke, Hünerson, 

Augustin-Heinrich 

Klasse 6c 

Kll: Susanne Franz 

Team Sonderpädagogik 

Benedikt Skorupa        

Marion Szust               

Daniela Meister                     

Jürgen Motog                    

 

D 

Klasse 1c 

Kll: Kathleen Richter 

pFk: Sabrina Swionteck 

Schulträger 

Gemeinde Schwielowsee 

Frau Hoppe, 

Frau Wieteck-Barthel 

 

Schulförderverein 

Vorsitzende:  

Yvonne Schwericke 

Fachkonferenzen 

Team 1/2 

TL:  Maria Hager 

Team 3/4 

TL: Phyllis von Veh 

Team 5/6 

TL: Björn Hückstaedt 

Grundschule „Albert Einstein“ Caputh 

Verlässliche Halbtagsgrundschule mit integrierter Kindertagesbetreuung 

2020/21 

Klasse 2a 

Kll: Susanne Gassauer 

pFk: Birgit Barchewitz 

Klasse 3a 

Kll: Petra Hoßfeld 

pFk: Philipp Schuppan 

Klasse 4a 

Kll: Renate Hanschmann 

pFk: Marina Hennecke 

 

Klasse 6a 

Kll: Björn Hückstaedt 

 

Klasse 5a 

Kll: Olga Jungk         

pFk: Viktoria Bittrich 

Deutsch: Fkl – Saskia Schuster 

Mathematik: Fkl – Olga Jungk 

Sachkunde: Fkl – Susanne Gassauer 

Englisch: Fkl – Britta Häupel 

Kunst: Fkl – Kathleen Richter 

Musik: Fkl – Jürgen Motog 

Sport: Fkl – Annett Engel 

WAT/Gewi/Nawi: Theresa Wolter/ 

Sebastian Haustein/ Ulrike Pischke 

Schulsozialarbeiter 

Frederik Prinzhausen 

Ines Lehmann 

Job e.V. 

Klasse 1a 

Kll: Katja Hoffmann 

pFk: Luise Mikulla-

Knape 

Oliver Pflug 

 

Schulamt 

Frau Hummel 

Implementierung RLP: Leitung: Cathrin Rudzinski 

Fkl D: Saskia Schuster, Fkl Ma Olga Jungk, Fkl En Britta Häupel, 

 Fkl Sa Susanne Gassauer 

 

Klasse 4c                     

Kll: Theresa Wolter     

pFk: Yenny A. Clavijo 

                                                                                      pFk: Annemarie  Reich – Frühbetreuung            

 

Sonstiges 

pädagogisches 

Personal:  

Kirsten Kramer 

Arbeitsgruppe „Gemeinsames Lernen“: 

Leitung: Benedikt Skorupa 

Rudzinski, Motog, Prinzhausen, Lehmann, von Veh, 

Kramer, Krüger, Reichel 

Arbeitsgruppe „ponte“ 

Rudzinski, Henschel, 

Krüger, Barchewitz 

Lehrervertretung 

Runge, Hoßfeld, von Veh, 

Skorupa 


